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Alkoholfreie Getranke

Tropfel der Zweite
Fruchtiger Schaumwein aus Trauben und Hochstamm-Apfeln

ApfelSinfonie
Edler Schaumwein aus Apfeln mit Noten von Barriqueholz
und Senfblattern

Vertschi
Auf Basis von Verjus - erfrischend mit sduerlichen Nuancen

Anabooch
Kombucha, Minze, Ananas

BEATUS Limonade, hausgemacht

Feinste eingelegte Zitrusfriichte aufgegossen
mit prickelndem Mineralwasser

BEATUS Rooibos Eistee

handgemacht in der Region

BEATUS Griintee Eistee

handgemacht in der Region

Mineralwasser Passugger | Allegra

Softgetranke
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Rivella rot & blau

VIVI Soda Apfelschorle

Gazosa all’'arancia dolce | al limone
La Fiorenzana - das Original seit 1921 aus dem Misox
im Kanton Graubiinden

Swiss Mountain Spring
Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale, Ginger Beer

Urban Kombucha Pfefferminze

Bier

Rugenbrau Alpenperle
Weidli Thunersee Weizen
Weidli & Amber Bier
Rugenbriu alkoholfrei

Erdinger Weissbier alkoholfrei

10l

10l

10l

30l

30cl

30cl

30dl

27cl
47 cl
77 cl

33dl

33l
35l

20l

33dl

33cl
33cl
33l
33cl
33l

11

5.50
7.50
11

5.50
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Schaumweine

Louis Roederer Collection
Champagne, Frankreich

Prosecco di Trevisio, DOC
Venetien, Italien

Nudo Rosato Extra Dry IGT

Venetien, Italien

Weissweine

Cuvée Escapade VdP
Riesling-Sylvaner, Viognier, Sauvignac
Spiezer Alpine Weinkultur, Spiez, Bern, Schweiz,

L'Yvorne AOC

Chasselas
Domaine de la Pierre Latine, Yvorne, Waadt, Schweiz

Sauvignon Blanc Merligen
Emil Bauer & S6éhne, Pfalz, Deutschland

Rosés

BY.OTT AC, bio

Grenache, Cinsault, Syrah
Domaines Ott, Provence, Frankreich

Sainte Magdeleine AOP, bio

Cinsault, Grenache, Mourvedre

Domaine Clos Sainte Magdeleine, Provence, Frankreich

Txakoli Rosé DO

Hondarrabi Beltza
Txomin Etxaniz, Baskenland, Spanien

Nicht den passenden Wein gefunden?
Verlangen Sie ungeniert unsere Weinkarte
oder scannen Sie den QR Code.

Spritz

BEATUS Spritz

Chambéryzette, Tanqueray Dry Gin, Peychaud’s Bitter, Soda

See Spritz
Giselle Royale, Nudo Rosato, Soda

Chambord Spritz

Chambord, Prosecco, Soda

Lounge Club Berries Spritz
Lillet Blanc, Red Berries Tonic, Minze

Aperol Spritz | Campari Spritz | Hugo
Limoncello Spritz

Negroni Sbhagliato

10l

10cl

10l

10l

10l

10l

10l

10l

10l

18

12

12

11

12

12

12

15

15
15

15



Kaffee & Tee

Kaffee Créeme | Espresso | Ristretto
Doppelter Espresso

Schale

Cappuccino | Iced Cappuccino

Latte Macchiato

Dirty Chai Latte | Iced Dirty Chai Latte

Chai Latte

Matcha Latte | Iced Matcha Latte

Dirty Matcha Latte | Iced Dirty Matcha Latte

Tee Tasse | Portion

Apéro Begleitung

Bio Kalamata Oliven Vv
Gruyére Wirfel &

Trockenwurst
vom Hof Oppliger in Gunten

Gemischte Fleisch- & Kaseplatte

fiir 2 Personen

Salzige Schlemmereien

Summer Fries &
Pommes Frites, BEATUS Sommersalz, Grana Padano

Ofenfrische Pinsa, hausgemacht
Tomaten, Biffelmozzarella, Basilikum %
Tomaten, Biiffelmozzarella, Bindnerfleisch, Rucola

BEATUS Friihlingsrolle, hausgemacht
2 Stiick, Sweet Chilisauce

Zanderknusperli
Tartarsauce

Schweizer Rindstatar
Mariniertes Gemiise, Toast, Butter

Luma Beef Burger

Saftiges Rindfleisch, Brioche, BEATUS Burger Sauce,
Raclette, BLT, Pommes Frites

5.50
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12

29

11

26
29
19
27

27|34

34



Siisses & Fruchtiges

Tropischer Friichteteller
Erdbeertértchen
Cremeschnitte
Wellnesstorte (glutenfrei)
Milch-Shakes

diverse Aromen

Affogato al caffé

Coupes
BEATUS Café Glacé

Coupe Dinemark
Vanilleglace, Schokoladensauce, Schlagrahm

Coupe Amarena
Kirschensorbet, Stracciatellaglace, Amarena Kirschen, Schlagrahm

Coupe Romanoff
Vanilleglace, Erdbeeren, Schlagrahm

Coupe Noix
Haselnuss- & Pistazienglace, Nussmix, Schlagrahm

Bananensplit
Vanille- & Schokoladenglace, Schokoladensauce, Banane,
Mandeln, Schlagrahm

Glace & Sorbets
Kugel Steffisburger Glace vom Hof Schlafhus

Vanille, Schokolade, Stracciatella, Mocca, Karamell, Pistazie,
Haselnuss, Zitrone, Himbeer, Erdbeer

Portion Schlagrahm

Deklaration

17

12

8.50

11
13

14

15

14

15

1.50

Fragen Sie bitte unsere Servicemitarbeitenden um mehr tber die in unseren
Speisen enthaltenen Allergene zu erfahren. Wir informieren Sie sehr gerne.

N vegetarisch
V' vegan

Schweiz: Rind, Schwein, Zander, Brot

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. MWST.
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BEATUS Wellness- & Spa-Hotel
Seestrasse 300, 3658 Merligen-Thunersee, +41 33 252 81 81
welcome@beatus.ch, www.beatus.ch



